
1 
 

VERBALE DEL 29/11/2021 
 

OGGETTO: Acquisizione 
Sistema di Qualificazione, del servizio di stampa e recapito di documenti   

                     CIG: 8952289E93. 
 

Procedura negoziata ai sensi de  
 

PREMESSO: 
 

- che UMBRA ACQUE S.p.A., nel rispetto del Regolamento Interno per la disciplina dei 
Contratti e degli Appalti, adottato con atto del proprio CdA in data 21/07/2016 e s.m.i., ha 
indetto una procedura negoziata su piattaforma telematica di e-procurement al fine di 
acquisire quanto in oggetto per un valore complessivo stimato di  4.995.797,70 (IVA 
esclusa). Gli oneri della sicurezza sono stati stimati pari a zero. Il costo stimato della 
manodopera è qua

 
- c

applicando il metodo misto tabellare (on/off) e discrezionale; 
- che è stata costituita la Commissione di gara, composta dal seguente personale di UMBRA 

ACQUE S.p.A.: 
 Simone Magna   - Presidente 
 Mariangela Romeo   - Commissario 
 Matteo Tortoioli   - Commissario 

- che il Presidente ha verificato  cause di incompatibilità tra i membri della 
Commissione stessa , acquisendo formali dichiarazioni al 
riguardo. 

 
CONSIDERATO: 
 
- che con comunicazione del 28/10/2021, inviata tramite piattaforma telematica, sono state 

invitate a produrre offerta per la procedura in oggetto le seguenti Imprese: 
 

N° Fornitore Nome P.iva 

1 149149 EURISKO POST SRL 06634161217 

2 148481 POSTE ITALIANE SPA 01114601006 

 
- che la data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 18:00 

del giorno 26/11/2021; 
- è stata fissata per le ore 16:30 del giorno 29/11/2021. 

 
OGGI, 29/11/2021 alle ore 16:30, la Commissione di gara collegata al sistema informatico 

della piattaforma telematica dà atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte risulta regolarmente pervenuta a sistema su piattaforma telematica di e-procurement la 
seguente offerta: 

 
 
 



2

N°
ordine

assegnato
Denominazione Impresa

1 R.T.I. POSTE ITALIANE SPA (Mandataria) POSTEL SPA (Mandante) 

lla documentazione 
amministrativa del concorrente suddetto.

Dall'esame della documentazione amministrativa d offerente risulta che la documentazione 
presentata è conforme a quanto richiesto nei documenti di gara e pertanto il concorrente viene 
ammesso alla fase successiva di gara.

Si segnala ad ogni modo che il concorrente suddetto ha inserito, in riferimento al punto 4, lett. 
c) e c-ter) del Modello 1 relativo a gravi illeciti professionali (rif. Art. 80, comma 5, lett. c e c-ter
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) alcune dichiarazioni inerenti giudizi innanzi agli organi competenti che 
risultano ancora pendenti e non definitivamente accertati.
documentazione non sono immediatamente rilevabili circostanze tali da poter integrare la causa di 

-ter) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., la 
Commissione ha ritenuto di ammettere il concorrente alla fase successiva di gara. 

Si precisa, altresì, che le ammissioni alla procedura sono state determinate sulla base delle 
dichiarazioni sostitutive presentate dal concorrente in sede di gara e sono risolutivamente 

previste dalla vigente normativa in materia 
non confermino il possesso dei requisiti generali e speciali da parte dello stesso.

ntazione richiesta nella 
Lettera di Invito che risulta essere regolare.

In una nuova seduta telematica, di cui sarà data adeguata comunicazione, la Commissione 
procederà offerta economica presentata dal concorrente ed inserita

ottenuti dal concorrente nella parte tecnica.

Alle ore 17:10 il Presidente dichiara la chiusura delle operazioni di gara, svoltesi alla presenza 
di tutti i componenti della Commissione, disponendo che tutti i documenti di gara, nessuno 
escluso, vengano conservati dalla Stazione Appaltante.

U

valutazione.

Letto, approvato, sottoscritto. 

Il Presidente                                     Il Commissario                 Il Commissario
                                                                 


